- صدرالمتألهين شيرازي (ملاصدرا)، الحكمة المتعالية في الاسفار العقلية الاربعة، بيروت، دار احياء التراث العربي، چاپ سوم، ۱۹۸۱ق.
- عين القضاة همداني، غاية الامكان في دراية المكان، به كوشش رحيم فرمنش، تهران، انتشارات مولی، ۱۳۶۰ش.
- فخررازی، المباحث المشرقية في علم الالهيات و الطبيعيات، تحقيق و تعليق محمد المعتمد بالله البغدادي، دار الكتاب العربي، بيروت، چاپ اول، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.

همو، المطالب العالیة من العلم الالهی، تحقیق احمد حجازی السقاء، بیروت، دار الکتاب العربی، ۱۴۰۷ ق/ ۱۹۸۷ م.

همو، شرح عیون الحکمة، طبیعیات، تحقیق دکتر احمد حجازی احمد السقاء، افست تهران، مؤسسه الصادق، ۱۳۷۳ ش.

وال، ژان، بحث در مابعدالطبیعه، یحیی مهدوی و همکاران، تهران، شرکت سهامی انتشارات خوارزمی، ۱۳۷۰ ش.